







	
		
		[image: Nakladatelství Dokořán]	
					
					[image: ] POZVÁNKA: Srdečně zveme na křest knihy 18.4. Ambasadoři bohémy a následnou debatu o dilematech kulturní diplomacie. Diskuse se uskuteční ve čtvrtek 18. 4. od 17:00 v Ústavu mezinárodních vztahů. Podrobnější informace zde.

							



	
		
			
 		obsah vašeho košíku
v hodnotě 0,- Kč	[image: ]


					
				


		


		
				[image: ]	knihy	[image: ]	e-knihy	[image: ]	audioknihy	[image: ]	autoři	[image: ]	o nás / about us	[image: ]	jak nakupovat	[image: ]	distribuce	[image: ]	kontakty	[image: ]


		

	


	


	
		
			
				
Autoři




Margo Rejmer


Margo Rejmer (* 1985) je polská spisovatelka a novinářka. Patří ke generaci, která ve svých literárních textech promlouvá o (nejen polské) realitě, s níž nesouhlasí, a chce ji zároveň komentovat, aktivně měnit. V roce 2009 vydala svůj první román Toksymia (Toximie) o lidech z jednoho varšavského předměstí, jejichž životy se protnou při tramvajové nehodě. Podle kritiků se jednalo o nejvýraznější debut roku a Rejmer za něj byla nominována na literární Cenu Gdynia. Za knihu reportáží Bukareszt. Kurz i krew (2013) získala Cenu Teresy Torańské udělovanou časopisem Newsweek v kategorii literatura faktu a literární Cenu Gryfia. Podle literárního kritika Grzegorze Wysockého tvoří tuto knihu "především výborně napsané příběhy, pro něž je novinářská škatulka 'reportáž' rozhodně příliš těsná. To je dobře vidět na plnokrevném literárním jazyku, popisech, které hrají všemi barvami, ale zároveň jsou plné odstínů šedi a nejhlubší černi, a nakonec i na autorčině putování napříč různými žánry..." Margo Rejmer působí také jako doktorandka v Institutu polské kultury Varšavské univerzity a v současnosti žije v Tiraně, kde připravuje knihu o Albánii.





[image: ]
Bukurešť
rozebráno

[image: ]
Bukurešť. Elektronické vydání
rozebráno






		
				Copyright © 2020 Dokořán s.r.o., realizace Sandstudios a RS *


	about us	[image: ]	facebook	[image: ]	osobní údaje	[image: ]	kontakty









   

			

		

	


	
		
	KATEGORIE KNIH
 
		
		krásná literatura
		
	naučná
		
	odborná
		
	dětská
		
	všechny knihy


	
		brzy vyjde
	ediční řady
	ediční plán


	




		
			[image: Fakta]
			
		
	

	

		
			[image: Věci, které září]
			
		
	

	

		
			[image: Vražda]
			
		
	

	

	


	
		


[image: ]FACEBOOK




Aktuality

Pozvánka na křest knihy Ambasadoři bohémy a následnou debatu.[image: ][image: ] více


Knihy v akci

[image: ][image: ] více



Bazarové knihy

[image: ][image: ] více



Bestsellery

[image: ] Nejprodávanější knihy za poslední měsíc


	 1. 
	 Václav Cílek

	Věci, které září

	 
	 2. 
	 Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:

	Ruka noci podaná

	 
	 3. 
	 Václav Cílek

	Přijít za svítání

	 
	 4. 
	 Stephen Hawking

	Stručná historie času. Třetí vydání

	 
	 5. 
	 John Glubb

	Osudy říší - Jak zajistit naše přežití

	 
 
[image: ][image: ] více



Ocenění

[image: ][image: ] více




Spolupracujeme

	Sciencemag.cz		


	[image: Platební brána ComGate]

	[image: Visa]

	[image: Mastercard]

	


	


	
		
	




